

Europamisjon og møtet med nyreligiositeten

Det er lenge siden noen talte seriøst om «det kristne Europa». Kristendommen sitter nok fremdeles dypt i holdninger og spørsmålsstillinger, på godt og ondt, men situasjonen er preget av et religiøst mangfold få kunne ha forestilt seg for en generasjon siden. Flere av hovedartiklene i dette nummer av NOTM tar for seg spørsmålet om Europamisjon. Fordi tanken har aktualisert seg utfra NMS' engasjement i saken, er det naturlig at generalsekretær Odd Bondevik i NMS og amanuensis Jan-Martin Berentsen fra Misjonshøgskolen tar opp problemet. I tillegg kan det nevnes at Knut Alfsvågs artikkel om «Panteismen som utfordring» aktualiserer en side av den europeiske åndssituasjon som er ytterst relevant for kirkens misjonsengasjement: spørsmålet om alternative livssyn og gudsforestillinger. Av interesse i denne sammenhengen er også det lille klippet i «Asiatisk perspektiv» hvor en kristen fra Hong Kong gir uttrykk for sitt syn på Europamisjon.

Det er ikke hensikten her å gå inn på de synspunktene og argumentene som presenteres i de forskjellige artiklene. Men det kan være på sin plass å henlede oppmerksomheten på en side av saken som er av spesiell interesse for Egede Instituttet: hvis norsk misjon virkelig mener alvor med misjon i europeisk sammenheng, hvorfor da ikke et langt mer aktivt engasjement i arbeidet med nyreligiositeten? Ikke minst i Berentsens artikkel beskrives de nyreligiøse bevegelser og forskjellige former for New Age som uttrykk for søken etter religiøse alternativ som fjerner Europa fra den kristne tradisjon. Det er ikke mulig å engasjere seg i Europamisjon uten å ta denne utfordringen på alvor.

Det er to prosjekter som umiddelbart fortjener oppmerksomhet fra de deler av norsk misjon som har sans for det som skjer i våre egne sammenhenger. For det første gjelder det Mission to Western Youth in Asia, som ble omtalt i forrige nummer av NOTM. En norsk gruppe har i flere år arbeidet for å muliggjøre norsk deltakelse i dette prosjektet. Arbeidet går ut på å sende ut unge mennesker til Østen for å følge med i strømmen av vestlige pilegrimmer, åndelige og sosiale flyktninger, og ryggsekkfolk på vandring i Asia.

Mange av disse klarer seg glimrende og har ikke behov for hjelp. De er ressurssterke og blir rikere mennesker av det de opplever i det fremmede. Andre vender tilbake like tomhendt og forvirret som da de dro, kanskje litt mer desillusjonert. Og noen har store problemer, religiøst og åndelig, eller de er blitt avhengig av lett tilgjengelig narkotika. Mission to Western Youth in Asia tilbyr hjelp, nærvær, og kristent fellesskap for slike.

I Sverige og Danmark er prosjektet organisert i intimt samarbeid med forskjellige misjonsselskap og kirker, som stiller personer og økonomi til disposisjon for arbeidet. I Norge har misjonsselskapene gitt uttrykk for moralsk støtte og interesse. Men hittil har det ikke vært mulig å få i stand noe konkret samarbeid. Det er vanskelig å skjønne at dette ikke skulle være både mulig og naturlig.

Det andre prosjektet er vårt eget arbeid med nyreligiøse bevegelser, som fra høsten endelig begynner for alvor, med en person ansatt i halv stilling. Det er et stillingssamarbeid med Sjeslesorginstituttet ved Modum Bads Nervesanatorium, noe vi venter oss mye av. Når det tok så lang tid å komme i gang, skyldes det ikke minst vansker med å etablere et økonomisk fundament. Takket være støtte fra Pastor Strømmes Minnestiftelse og Kirkens Landsfond kan vi begynne seriøst, men vi er avhengig av å etablere mer varige støtteordninger etterhvert. Det er vanskelig å forstå at ikke også dette skulle være en utfordring til norske misjonsorganisasjoner, for det dreier seg ikke bare om Europamisjon, men også om møte med religiøse strømninger fra Østen, hvor norsk misjon har lange tradisjoner.

Notto R. Thelle